

Białystok, dnia 20 lutego 2021 r.

dr hab. Mirosław Wincenciak
Katedra Prawa i Postępowania Administracyjnego
Wydział Prawa
Uniwersytet w Białymstoku

Recenzja dorobku naukowego doktora Artura Krzysztofa Modrzejewskiego, przedłożona w postępowaniu habilitacyjnym przez sekretarza komisji habilitacyjnej

Według art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz.1668), stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która legitymuje się stopieniem doktora oraz posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny oraz wykazuje się istotną aktywnością naukową lub artystyczną realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej.

Dorobek Habilitanta, na który składają się: artykuły naukowe, monografia habilitacyjna, wykaz osiągnięć naukowych, dydaktycznych i organizatorskich, pozwala na jednoznaczne stwierdzenie, że Pan Artur Krzysztof Modrzejewski spełnia warunki do nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, wobec powyższego wnoszę o podjęcie dalszych czynności w przewodzie habilitacyjnym. Poniżej przedstawię krótkie uzasadnienie spełnienia przesłanek ustawowych.

Całokształt dorobku doktora Artura Krzysztofa Modrzejewskiego po uzyskaniu tytułu doktora nauk prawnych jest obszerny i zarazem zróżnicowany. Obejmuje on 68 publikacji. Dorobek jest zróżnicowany jeżeli chodzi o formy pracy naukowo-badawczej, gdyż obejmuje zarówno monografie, rozdziały w książkach, artykuły, glosy jak i recenzje. Różnorodność form naukowo-badawczych świadczy o dojrzałości naukowej doktora Artura Krzysztofa Modrzejewskiego.

Jeśli chodzi o obszary badawcze, to Habilitant koncentruje się na zagadnieniach ochrony środowiska, a przede wszystkim gospodarki odpadami. Jego prace są dojrzałe, przemyślane i zawierają trafne spostrzeżenia de lege lata i de lege ferenda. Habilitant uczestniczył w licznych konferencjach jako prelegent. Był aktywny w obszarze praktyk w ramach programu Erasmus. Odbывał staże na Uniwersytetach: w Tartu, w Granadzie, w Kordobie.

Zgodnie z wnioskiem o wszczęcie przewodu habilitacyjnego monografią habilitacyjną jest monografia zatytułowana: *Komercjalizacja zadań jednostek*

samorządu terytorialnego w polskim systemie prawnym, Wydawnictwo Temida 2 Białystok 2019 r. Jest to praca nowatorska, która niewątpliwie stanowi istotny wkład do dorobku nauki prawa. Praca porusza ważny i wzbudzający liczne kontrowersje, także społeczne, problem kryteriów prawnych, na jakich komercjalizacja powinna się opierać. Wybór tematu monografii jest niewątpliwie trafny. Układ pracy, omówiona problematyka, stawiane hipotezy i tezy świadczą o dojrzałości naukowej Habilitanta. Widać, że Autor wie o czym pisze i jest niewątpliwie znawcą przedstawianej problematyki.

Działalność na niwie dydaktycznej, współpracy naukowej i działalność popularyzująca są również imponujące. Habilitant wziął udział w 35 konferencjach naukowych zarówno krajowych jak i zagranicznych, w tym w 8 brał udział aktywny jako członek rady programowej lub sekretarz komitetu organizacyjnego konferencji. Uczestniczy w kursach przygotowawczych na aplikacje prawnicze. Prowadzi zajęcia dydaktyczne tematycznie dotyczące różnorodnej problematyki z zakresu prawa administracyjnego. Był promotorem i recenzentem prac licencjackich i magisterskich.

Wniosek końcowy

Na podstawie dokonanej oceny stwierdzam, że dorobek naukowy doktora Artura Krzysztofa Modrzejewskiego stanowi znaczny wkład do nauk prawnych. W związku z powyższym wnoszę o podjęcie dalszych czynności w przewodzie habilitacyjnym zgodnie z przepisami prawa.

Dr hab. Mirosław Wincenciak

sekretarz komisji

